



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.
Ref.: Pregão Eletrônico nº 03.08.01/2021.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME
- CNPJ: 10.564.758/0001-06
- Inscrição Estadual: 063728907
- Telefone: (88) 9 9929-2197
- Fax:
- E-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com
- Banco: Banco do Brasil Agência: 4379-6 N° da conta corrente: 7780-1

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	BATATA DOCE: De primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados	KG	CEASA	960	R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos)	R\$ 3.446,40 (três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)
12	BATATA INGLESA: De primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados	KG	CEASA	960	R\$ 7,26 (sete reais e vinte e seis centavos)	R\$ 6.969,60 (seis mil, novecentos e sessenta e nove)

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



						reais e sessenta centavos)
13	BETERRABA: Características: tamanho médio, pesando entre 200 e 300 gramas a unidade. Deve apresentar as características de cultivar estarem fisiologicamente bem definidas, estarem fisiologicamente bem desenvolvidas e bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	KG	CEASA	960	R\$ 5,49 / (cinco reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 5.270,40 (cinco mil, duzentos, setenta reais e quarenta centavos)
16	BISCOITO TIPO MAIZENA: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais por porção, data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 400g. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	PREDILECTO	960	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)	R\$ 2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais)
24	CEBOLA: Branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, terna e com brilho, intacta, firme e bem desenvolvido, acondicionado em sacos de polietileno frestados.	KG	CEASA	1.016	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.588,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais)
25	CENOURA: De primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimento ou defeitos, terra, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, Com identificação do produto, livre de contaminação física, química e microbiológica	KG	CEASA	960	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais)
28	CHEIRO VERDE, FRESCO PAR, Integro e firme, com grau de maturação adequado. isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	PAR	CEASA	2.160	R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos)	R\$ 2.916,00 (dois mil, novecentos e dezesseis reais)
29	CHUCHU FRESCO KG, Integro e firme, com grau de maturação adequado. isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	KG	CEASA	960	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



31	CREME DE LEITE. Tradicional, homogeneizado, de origem animal. cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades e materiais estranhos. produto deve conter registro do SIE ou SIF. produto deve seguir legislação vigente. embalagem primária: embalagens em caixa tetrapak contendo 200g do produto.	CX	BETANIA	180	R\$ 2,81 (dois reais e oitenta e um centavos)	R\$ 505,80 (quinhentos e cinco reais e oitenta centavos)
41	GOIABA: Acondicionada em porções individuais de 20g (vinte miligramas), em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem contendo externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	CEASA	260	R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos)	R\$ 1.222,00 (um mil e duzentos e vinte e dois reais)
44	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO - leite integral em pó fortificado com ferro e vitamina. recomendados de nutrientes para crianças de 7 a 10 anos, embalagem primaria em pacote de 400g, não furadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	PCT	ITAMBÉ	900	R\$ 26,70 (vinte e seis reais e setenta centavos)	R\$ 24.030,00 (vinte e quatro mil e trinta reais)
46	MAÇÃ: Tamanho médio 80 a 100g, de qualidade, in natura. Com tamanho e coloração uniforme, firme e sem danos físicos oriundos do manuseio de transporte	KG	CEASA	480	R\$ 8,89 (oito reais e nove centavos)	R\$ 4.267,20 (quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)
48	MAMÃO FORMOSA: de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	CEASA	1.440	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais)
50	MARGARINA CREMOSA 1ª qualidade, com sal, em potes plásticos de no mínimo 500g. Contendo obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, sem gordura trans, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água, deverá conter no mínimo 80% de lipídios. Produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gordura trans". Pode conter vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo.	UNID.	PRIMOR	240	R\$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos)	R\$ 1.135,20 (um mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos)

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



51	MELÃO JAPONÊS: de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	CEASA	720	R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos)	R\$ 1.872,00 (um mil, oitocentos e setenta e dois reais)
64	REPOLHO BRANCO, liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, ótima boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem rachaduras ou cortes.	KG	CEASA	960	R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos)	R\$ 5.088,00 (cinco mil e oitenta e oito reais)
65	SAL: Refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	PCT	JACARE	240	R\$ 1,03 (um real e três centavos)	R\$ 247,20 (duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)
66	TOMATE: Vermelho de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de manutenção, sem ferimentos ou defeitos, ternos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	CEASA	960	R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)	R\$ 3.648,00 (três mil, seiscentos e quarenta e oito reais)
67	VINAGRE DE ALCOOL: Ingredientes: Fermentado acético de álcool, água e conservador INS 224. Acidez 4,0%. Sem Glúten. Garrafa de 750 ml.	GRF	FOLHA VERDE	480	R\$ 1,70 (um real e setenta centavos)	R\$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais)
VALOR GLOBAL: Setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos						R\$ 79.885,80

Valor Global da Proposta: R\$ 79.885,80 (Setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

Fortim (CE), 05 de abril de 2021.

**FLAVIO CAVALCANTE
DE
LIMA:10564758000106**

Assinado de forma digital por
FLAVIO CAVALCANTE DE
LIMA:10564758000106
Dados: 2021.04.05 12:59:50 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA

Número da Identidade (RG): 20021019045327

Número do C.P.F. 846.255.113-72

Cargo: Proprietário

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
"Rumo à Excelência"

PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

Nº 03.08.01/2021

DATA DA DISPUTA DE LANCES

24/03/2021

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE SAUDE

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; que tomou conhecimento de todos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação;

02 Que tomou conhecimento de todos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação; que proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos; esclaremos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

03 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

04 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

05 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

06 Apresentamos a nossa proposta para prestação de serviço objeto da presente licitação pregão na forma eletrônica, 16.002/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos



OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as demandas da Secretaria da Saúde do Município de PindoretamaCE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
6	ARROZ BRANCO Características: Branco tipo 1. Características: o produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e no característico, preparação dietética final inadequada. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. PCT 1.080	PACOTE	ACHEI	1080	R\$4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.227,20	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
7	ARROZ PARBOILIZADO Características: Parboilizado tipo 1. Características: longo, fino. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. PCT 1.080	PACOTE	ACHEI	1080	R\$5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.821,20	cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Embalagem primária: pacotes plásticos ou de papel de 200g. embalagem secundária: fardos de papel ou plásticos ou caixas de papelão, prazo mínimo de validade: 06 meses. PCT 480	PACOTE	APTI	480	R\$2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
9	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM 500ML: Em nível de acidez máx. de 0,8%, contendo identificação do produto, prazo de validade e data de fabricação com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à Resolução 12/78 da CNNPA. UNID. 48	UNIDADE	ANDORINHA	48	R\$25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.225,92	um mil, duzentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos
14	BISCOITO SALGADO Tipo água e sal Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Sem leite ou soro de leite. Embalagem: saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 400g. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega. PCT 960	PACOTE	ESTRELA	960	R\$3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.446,40	três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

15	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixa de papelão lacrados e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega. PCT 960	PACOTE	PELLAGIO	960	R\$4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.723,20	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e vinte centavos
17	BISCOITO TIPO WAFFER: produto produzido a partir de matérias primas de boa qualidade, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de gordura trans e adoçantes artificiais. Biscoito sob a forma de folhas prensadas, superpostas em camadas intercaladas de recheio no sabor chocolate, morango ou doce de leite. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características sensoriais anormais. Embalagem: embalado em pacotes aluminizada de até 40 gramas, acondicionados em caixa de papelão lacrado com fita adesiva, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, prazo de validade, as características nutricionais, ingredientes do produto, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega. PCT 960	PACOTE	RICHESTER	960	R\$2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.342,40	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
18	CAFÉ EM PÓ: Características técnicas: café torrado, moído, com 100% de pureza. apresentar selo de pureza ABIC. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: poliéster metalizado ou polietileno leitoso, à vácuo (SISTEMA CRAYOVAC), atóxico contendo 250g do produto. PCT 5.960	PACOTE	NORDESTINO	5960	R\$4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 24.495,60	vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
21	CARNE BOVINA CONGELADA (COXÃO MOLE). Especificação: embalagem primária plástica transparente, peso mínimo 01kg inviolados e íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, em perfeito estado de conservação, cor vermelha escura, sem odor ou imprópria ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Produto deve chegar congelado no local de entrega e conter registro no serviço de Inspeção/MA/SIF/SIE. Validade mínima de 180 dias. Embalagem secundária em caixa de papelão. KG 1.440	KG	MINERVA	1440	R\$29,79	vinte e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 42.897,60	quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
22	CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO). Especificação: embalagem primária plástica transparente, peso mínimo 01kg inviolados e íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, em perfeito estado de conservação, cor vermelha escura, sem odor ou imprópria ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Produto deve chegar congelado no local de entrega e conter registro no serviço de inspeção/MA/SIF/SIE. Validade mínima de 180 dias. Embalagem secundária em caixa de papelão. KG 1.440	KG	MINERVA	1440	R\$30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 43.444,80	quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
23	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA (PATINHO). Patinho moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo peso mínimo 01kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escuro, produzido de acordo com a legislação vigente em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, produto com registro do serviço de inspeção/mapa. KG 720	KG	FORTBOI	720	R\$27,89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.080,80	vinte mil e oitenta reais e oitenta centavos

27	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES CAMOMILA, ERVA CIDREIRA E ERVA DOCE. Embalagem: caixa com 15 sachês, data de fabricação e prazo de validade. CX 480	CX	MARATA	480	R\$3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.665,60	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
30	COLORFÍCO - Ingredientes: Arroz triturado, óleo vegetal, corante natural de urucum, sem adição de sal, não contém glúten. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto. PCT 960	PACOTE	ITAGUARY	960	R\$1,03	um real e três centavos	R\$ 988,80	novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
32	DOCE EM BARRA, sabores goiaba e banana, em tablete com 20 unidades, individual em filme plástico, pesando 20g cada unidade. UNID. 540	UNIDADE	ALVORADA	540	R\$3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.073,60	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos
35	FARINHA DE MILHO: farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade com peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 (trinta) pacotes (especificações impressas na própria embalagem). Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega. PCT 480	PACOTE	MARATA	480	R\$1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 940,80	novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
38	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1: Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega. PCT 720	PACOTE	GRANULAR	720	R\$8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 5.860,80	cinco mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos
40	FRANGO INTEIRO CONGELADO: frango abatido, inteiro, sem cabeça e pés. produto deve seguir a legislação vigente. registro no SIE ou SIF, aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. chegar congelado em temperatura de -12º C a -18º C ao local de entrega. embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com peso mínimo 01kg. KG 3.600	KG	FRIATO	3600	R\$10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 36.396,00	trinta e seis mil, trezentos e noventa e seis reais
42	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL: Embalagem primária metálica e, acondicionados em fardos lacrados, embalagem primária em pacote de 400g, não furadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPDA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. PCT 720	PACOTE	BOM DU LEITE	720	R\$16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 11.736,00	onze mil, setecentos e trinta e seis reais



56	OVO DE GALINHA: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em calxinhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Embalagem deve conter identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do produtor, data de embalagem e prazo de validade, número do registro no órgão competente. BAND 480	BANDEJA	TIJUCA	480	R\$14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.859,20	seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 221.497,92	duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, ce 05 de abril de 2021

SIAL
COMERCIO
DE
ALIMENTOS
EIRELI:31970
697000157

Assinado de
forma digital por
SIAL COMERCIO
DE ALIMENTOS
EIRELI:319706970
00157
Dados: 2021.04.05
12:41:27 -03'00'

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.970.697/0001-57

ADMINISTRADOR

EDY MÁRCIO FALCÃO SOARES

CPF: 003.604.003-70

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.970.697/0001-57

Endereço: Av. Cícero Sá, nº. 1612,A, Urucunema – Eusébio/Ceará.

E-mail: sialalimentos@gmail.com

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.08.01/2021

PREZADOS SENHORES,

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

1. Identificação do Licitante:

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-89 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BANCO DO BRADESCO: 237 - AGENCIA: 3458-8 CONTA: 88047-7

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

2. Condições Gerais da Proposta:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 8.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06.

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA UNIDADE GESTORA.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABACAXI de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1440	CEASA	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.292,80	seis mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL: puro cristal e natural de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente com nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional, validade contendo o peso líquido de 01 kg (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PCT	3500	FORPAN	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 10.592,00	dez mil, seiscentos e noventa e dois reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO: A base de stevia natural, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar com composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do registro do ministério da saúde.	BISN	120	ADOCYL	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 664,80	seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

4	ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA). Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados.	PCT	1140	CEASA	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$ 3.499,80	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
5	ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL). Embalagem de primeira qualidade em pote de 1kg, constituição mínima de alho, orégano, goma xantana, ácido cítrico, benzoato e sorbato de potássio. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar data de fabricação e 90% do prazo de validade.	POTE	240	TEMPERO DA CASA	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.065,60	mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10	BANANA PRATA: Tamanho médio (80g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de contaminação física, química e microbiológica.	KG	7200	CEASA	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 45.648,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais
19	CALDO DE CARNE, isentos de sujidades e materiais estranhos, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: caixa com 12 cubos contendo no mínimo 125g do produto.	CX	240	MAGGI	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
20	CALDO DE GALINHA, isentos de sujidades e materiais estranhos, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: caixa com 12 cubos contendo no mínimo 125g do produto.	CX	240	MAGGI	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
26	CEREAL INFANTIL DE ARROZ. Farinha de arroz pré-gelatinizado enriquecida com vitaminas e minerais, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: políester metalizado laminado, polietileno atóxico ou lata de flandres, contendo 400g do produto.	PCT	480	MUCILON	R\$	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.818,20	mil oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
33	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, simples, íntegra, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em sachê com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado.	SACHÊ	180	FUGINI	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 577,80	quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
34	FARINHA DE MANDIOCA. Grupo: seca, subgrupo: fina, classe: branca, tipo 1, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: saco plástico, transparente, resistente e atóxico, contendo 01kg do produto.	PCT	480	FIRRA	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
36	FÉCULA DE MANDIOCA/GOMA, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: saco plástico, transparente, resistente e atóxico, contendo 01kg do produto.	PCT	720	PINDUCA	R\$	6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 4.456,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Caetano Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br/443> e utilize o código 7976-0A34-240C-CC60.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br/443> e utilize o código 7976-0A34-240C-CC60.

37	FEIJÃO CARIOCA: Embalagem plástica resistente, alóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empecolador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Prazo de validade de 6 meses da data de entrega.	PCT	720	DONA DÊ	R\$	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.716,80	cinco mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
39	FEIJÃO PRETO TIPO 1: Embalagem plástica resistente, alóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empecolador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Prazo de validade de 6 meses da data de entrega.	PCT	720	KICALDO	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 5.946,40	cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
43	LEITE EM PÓ DESNATADO - 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, embalagem primária em pacote de 300g, não furadas, invioladas, livres de impurezas, unidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	PCT	720	ITAMBÊ	R\$	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.055,20	seis mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
45	LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em seco de polietileno com peso mínimo 01kg.	KG	350	SÂNIA	R\$	25,97	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.073,20	nove mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
47	MACARRÃO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, alóxica e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados contendo 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	PCT	1440	PREDILLETTO	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.017,60	quatro mil e dezessete reais e sessenta centavos

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 7976-0A34-240C-CC60.

49	MARACUJÁ: de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, finos e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	1440	CEASA	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.617,60	sete mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos
52	MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em sachê com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado.	SACHÊ	180	FUGINI	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
53	MOLHO DE TOMATE, simples concentrado, isento de peles e sementes. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, acondicionada em sachê com 520 gramas.	SACHÊ	480	POMAROLA	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.339,20	mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
54	OLEO DE SOJA: Refinado, em garrafa pet, com 900ml, embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CBNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quais quer outro tipo de impureza	GRF	576	SOYA	R\$	9,00	nove reais	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
55	OREGANO, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto, acondicionado em pacote com 10 gramas.	PCT	48	KODIAR	R\$	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 214,56	duzentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
57	PÃO FRANCÊS. Características: pão comum tipo francês 50g, tamanho uniforme, composto por farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico. O pão deverá ser fabricado no dia da entrega e não deve estar amassado. Embalado em plástico estéril e descartável contendo o número de pães.	UNID.	21600	PATY&PAULA PÃES	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
58	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, apresentação filé, características adicionais congelada, interfilado, sem pele, tamanho grande, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, o produto deve seguir a legislação vigente, com peso mínimo 01kg.	KG	720	MINERVA	R\$	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 19.656,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
59	PIMENTA DO REINO, isentos de sujidades e materiais estranhos, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem contendo no mínimo 50g do produto.	PCT	48	KITANO	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 143,52	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
60	PIMENTÃO VERDE, extra A, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, (perfurações e cortes).	KG	730	CEASA	R\$	3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.658,40	dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos
61	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA produto deve seguir a legislação vigente, embalagem plástica contendo no mínimo 500g do produto.	PCT	640	PURA POLPA	R\$	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.574,40	mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos
62	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ produto deve seguir a legislação vigente, embalagem plástica contendo no mínimo 500g do produto.	PCT	640	PURA POLPA	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 3.897,60	três mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos



COMÉRCIO E SERVIÇOS

63	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA produto deve seguir a legislação vigente, embalagem plástica contendo no mínimo 500g do produto.	PCT	640	PURA POLPA	R\$	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.574,40	mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
cento e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos									

FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2021

ITALO CAJADO CHAVES
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 Av. Francisco Sá, 4378
 Álvaro Wayne - CEP: 60.355-198
 FORTALEZA - CEARÁ

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7976-0A34-240C-CC60.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7976-0A34-240C-CC60> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7976-0A34-240C-CC60



Hash do Documento

F AE2AB861FF259195F6AD549AE7C57F8B2317F8A6018AAE62A8C5D837FB3CED7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/04/2021 é(são) :

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em
05/04/2021 12:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

